

3.2.2021

A9-0219/59

Amendement 59

Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 55

Ontwerpresolutie

55. benadrukt dat in het oosten van Oekraïne meer dan 3,5 miljoen mensen aan beide kanten van de grenslijn nog altijd afhankelijk zijn van humanitaire hulp en bescherming en met onderbrekingen van de watervoorziening en stroomuitval te maken hebben; merkt op dat de huidige COVID-19-pandemie de problemen van deze mensen nog heeft verergerd;

Amendement

55. benadrukt dat in het oosten van Oekraïne meer dan 3,5 miljoen mensen aan beide kanten van de grenslijn nog altijd afhankelijk zijn van humanitaire hulp en bescherming en met onderbrekingen van de watervoorziening en stroomuitval te maken hebben; merkt op dat de huidige COVID-19-pandemie de problemen van deze mensen nog heeft verergerd; ***spoort de Commissie aan haar inspanningen om tijdens deze humanitaire crisis bijstand te verlenen in samenwerking met de betrokken VN-organen en overeenkomstig het overzicht van de humanitaire behoeften op te voeren; verzoekt de Commissie met klem stappen te ondernemen om de bestaansmiddelen van de 1,4 miljoen intern ontheemden te ondersteunen;***

Or. en

3.2.2021

A9-0219/60

Amendement 60

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 56

Ontwerpresolutie

Amendement

56. *betreurt dat de situatie op het gebied van de mensenrechten op de Krim is verslechterd, hetgeen komt doordat Rusland de vrijheid van vergadering, meningsuiting, en vereniging, de toegang tot informatie en de vrijheid van godsdienst sinds het begin van de bezetting drastisch aan banden heeft gelegd; betreurt de discriminerende maatregelen van de zelfbenoemde Russische autoriteiten tegen met name de Tataarse minderheid op de Krim, de inbreuken op hun eigendomsrechten, de toenemende intimidatie van deze gemeenschap en van diegenen die zich tegen de illegale annexatie verzetten, in de vorm van het dwingen van personen om in het Russische leger te dienen, onderzoek naar en vervolging en gevangenneming van personen, gedwongen verdwijningen, alsook - zoals eerder vermeld - de inperking van de vrijheid van meningsuiting en vereniging, de vrijheid van godsdienst en de vrijheid om op de Krim te reizen; roept op tot de onmiddellijke en onvoorwaardelijke vrijlating van alle illegaal vastgehouden en gevangengenomen Oekraïense burgers op de Krim en in Rusland, waaronder Krimtataarse activisten; roept Rusland voorts op de gruwelijkheden jegens Krimtataren te onderzoeken en het recht*

Schrappen

*van Krimtataren, Oekraïners en alle
etnische en religieuze gemeenschappen op
het behoud en de ontwikkeling van hun
eigen cultuur, tradities, onderwijs en
identiteit te waarborgen en te
beschermen;*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/61

Amendement 61

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 57

Ontwerpresolutie

57. betreft dat er in Oekraïne meer dan 1,5 miljoen intern ontheemden zijn, waarmee het land wereldwijd op de negende plaats staat qua aantal intern ontheemden; ***merkt op dat de primaire verantwoordelijkheid hiervoor bij de Russische Federatie en pro-Russische actoren ligt***; roept de Oekraïense autoriteiten op extra inspanningen te leveren om het lijden van mensen die door het conflict worden getroffen, te verlichten en maatregelen te nemen om de rechten van intern ontheemden te beschermen; roept Oekraïne op intern ontheemden volledige burger- en politieke rechten toe te kennen en internationale normen inzake de behandeling van intern ontheemden na te leven; wijst erop dat de burgerlijke rechten van Oekraïners in de tijdelijk bezette gebieden beschermd en gewaarborgd moeten worden en dat onder meer de procedures voor het ontvangen van pensioen en de procedures voor het verkrijgen van geboorteakten vereenvoudigd moeten worden, om te voorkomen dat kinderen staatloos en kwetsbaar worden;

Amendement

57. betreft dat er in Oekraïne meer dan 1,5 miljoen intern ontheemden zijn, waarmee het land wereldwijd op de negende plaats staat qua aantal intern ontheemden; roept de Oekraïense autoriteiten op extra inspanningen te leveren om het lijden van mensen die door het conflict worden getroffen, te verlichten en maatregelen te nemen om de rechten van intern ontheemden te beschermen; roept Oekraïne op intern ontheemden volledige burger- en politieke rechten toe te kennen en internationale normen inzake de behandeling van intern ontheemden na te leven; wijst erop dat de burgerlijke rechten van Oekraïners in de tijdelijk bezette gebieden beschermd en gewaarborgd moeten worden en dat onder meer de procedures voor het ontvangen van pensioen en de procedures voor het verkrijgen van geboorteakten vereenvoudigd moeten worden, om te voorkomen dat kinderen staatloos en kwetsbaar worden;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/62

Amendement 62

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 59

Ontwerpresolutie

59. merkt op dat het vijfjarige actieplan ter uitvoering van de nationale mensenrechtenstrategie van Oekraïne in 2020 afloopt en roept op tot een grondige evaluatie van de belangrijkste resultaten ervan alvorens doelstellingen voor een follow-upactieplan vast te stellen; besteedt bijzondere aandacht aan de steun van de Oekraïense regering aan de Krimtataren, en uit zijn bezorgdheid over het gebrek aan financiering dat in de in september 2020 aan het Oekraïense parlement voorgelegde ontwerpbegroting 2021 beschikbaar wordt gesteld voor het hervestigings- en huisvestingsprogramma voor Krimtataren en personen van andere nationaliteiten die het grondgebied van Oekraïne hebben moeten verlaten; roept Oekraïne op om de wetgeving met betrekking tot de inheemse volken van Oekraïne en de status van de inheemse Krimtataren aan te nemen, alsook de grondwetswijziging die strekt tot erkenning van de nationaal-territoriale autonomie van de Krimtataren in Oekraïne en met name de Krim, die voortvloeit uit het onvervreemdbare recht van de inheemse Krimtataren op zelfbeschikking; dringt er met klem op aan dat de Oekraïense autoriteiten de problemen van de enige televisiezender die in de taal van de Krimtataren uitzendt (ATR) aanpakt en voorziet in een stabiel mechanisme voor

Amendement

59. merkt op dat het vijfjarige actieplan ter uitvoering van de nationale mensenrechtenstrategie van Oekraïne in 2020 afloopt en roept op tot een grondige evaluatie van de belangrijkste resultaten ervan alvorens doelstellingen voor een follow-upactieplan vast te stellen; besteedt bijzondere aandacht aan de steun van de Oekraïense regering aan de Krimtataren, en uit zijn bezorgdheid over het gebrek aan financiering dat in de in september 2020 aan het Oekraïense parlement voorgelegde ontwerpbegroting 2021 beschikbaar wordt gesteld voor het hervestigings- en huisvestingsprogramma voor Krimtataren en personen van andere nationaliteiten die het grondgebied van Oekraïne hebben moeten verlaten; roept Oekraïne op om de wetgeving met betrekking tot de inheemse volken van Oekraïne en de status van de inheemse Krimtataren aan te nemen, alsook de grondwetswijziging die strekt tot erkenning van de nationaal-territoriale autonomie van de Krimtataren in Oekraïne en met name de Krim, die voortvloeit uit het onvervreemdbare recht van de inheemse Krimtataren op zelfbeschikking; dringt er met klem op aan dat de Oekraïense autoriteiten de problemen van de enige televisiezender die in de taal van de Krimtataren uitzendt (ATR) aanpakt en voorziet in een stabiel mechanisme voor

AM\1224017NL.docx

PE662.893v01-00

financiële en technische steun, om de zender in staat te stellen programma's die gericht zijn op de *door Rusland bezette* Krim te blijven uitzenden; is verheugd over het initiatief van Oekraïne om een strategie te ontwikkelen voor de ontwikkeling en popularisering van de taal van de Krimtataren voor de periode tot 2032;

financiële en technische steun, om de zender in staat te stellen programma's die gericht zijn op de Krim te blijven uitzenden; is verheugd over het initiatief van Oekraïne om een strategie te ontwikkelen voor de ontwikkeling en popularisering van de taal van de Krimtataren voor de periode tot 2032;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/63

Amendement 63

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 60

Ontwerpresolutie

60. roept de *EDEO en de Commissie* op om overeenkomstig artikel 215 VWEU snel een EU-sanctiemechanisme op het gebied van mensenrechten, een Europese “Magnitski-wet”, in werking te stellen en uit te voeren op grond waarvan sancties kunnen worden opgelegd aan individuen en bedrijven die betrokken zijn bij ernstige mensenrechtenschendingen of die verantwoordelijk zijn voor andere strafbare feiten, zoals corruptie, en verzoekt Oekraïne dit voorbeeld te volgen en een Oekraïense “Magnitski-wet” in te voeren;

Amendement

60. roept *de EU* op *niet langer gebruik te maken van unilaterale sanctieregelingen die in strijd zijn met het internationale recht*;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/64

Amendement 64

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 63 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

63 bis. veroordeelt in de krachtigste bewoordingen het verbod op de Oekraïense Communistische Partij en pleit voor de onmiddellijke opheffing van het verbod; maakt zich grote zorgen over deze aanval op de vrijheid van meningsuiting en op het bestaan van een democratische politieke partij in Oekraïne; verzoekt de EU-instellingen, alsook andere democratische Europese en internationale instanties, krachtig stelling te nemen tegen deze ernstige aanval op de democratie in Oekraïne en deze met klem te veroordelen;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/65

Amendement 65

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 65

Ontwerpresolutie

65. ***moedigt het werk*** van Europese politieke stichtingen ***aan*** die de volgende generatie politieke leiders in Oekraïne ***kunnen*** voortbrengen;

Amendement

65. ***betreurt de politieke inmenging*** van Europese politieke stichtingen die ***doen alsof ze*** de volgende generatie politieke leiders in Oekraïne voortbrengen;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/66

Amendement 66

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 69

Ontwerpresolutie

Amendement

69. *wijst er nogmaals op dat de EU Oekraïne moet blijven steunen bij de aanpak van hybride dreigingen, desinformatie en nepnieuws, onder meer via het versterken van de onafhankelijke media en strategische communicatie over mediageletterdheid, om de weerbaarheid van Oekraïne te vergroten; is ingenomen met de aankondiging van de start van de cyberdialoog tussen de EU en Oekraïne;*

Schrappen

Or. en

3.2.2021

A9-0219/67

Amendement 67

Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 83

Ontwerpresolutie

83. ***betreurt daarnaast de toename van het aantal staatsbedrijven en dringt er bij Oekraïne op aan de privatisering van staatsbedrijven te bespoedigen teneinde de werking van zijn economie te moderniseren en te verbeteren, alsook oligarchisatie te voorkomen;*** onderstreept dat Oekraïne zijn verbintenis tot het bestrijden van de beïnvloeding van gevestigde belangen moet hernieuwen en merkt op dat, als dit niet gebeurt, de tot dusver behaalde hervormingsresultaten en steunmaatregelen van Oekraïne ernstig in het gedrang zouden kunnen komen;

Amendement

83. onderstreept dat Oekraïne zijn verbintenis tot het bestrijden van de invloed van gevestigde belangen ***en oligarchen*** moet hernieuwen en merkt op dat, als dit niet gebeurt, de tot dusver behaalde hervormingsresultaten en steunmaatregelen van Oekraïne ernstig in het gedrang zouden kunnen komen;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/68

Amendement 68

Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 89

Ontwerpresolutie

89. is verheugd dat Oekraïne zich heeft aangesloten bij het Comité voor de beveiliging van de gezondheid en het systeem voor vroegtijdige waarschuwing en maatregelen als onderdeel van de pan-Europese coördinatie van de COVID-19-responsmaatregelen ten behoeve van de volksgezondheid; dringt er bij de Commissie, de lidstaten en Oekraïne op aan intensiever te gaan samenwerken op het gebied van de bestendigheid van de volksgezondheid, optimale werkwijzen uit te wisselen en samen met het maatschappelijk middenveld epidemische strategieën vast te stellen voor de meest kwetsbare groepen;

Amendement

89. is verheugd dat Oekraïne zich heeft aangesloten bij het Comité voor de beveiliging van de gezondheid en het systeem voor vroegtijdige waarschuwing en maatregelen als onderdeel van de pan-Europese coördinatie van de COVID-19-responsmaatregelen ten behoeve van de volksgezondheid; dringt er bij de Commissie, de lidstaten en Oekraïne op aan intensiever te gaan samenwerken op het gebied van de bestendigheid van de volksgezondheid, optimale werkwijzen uit te wisselen en samen met het maatschappelijk middenveld epidemische strategieën vast te stellen voor de meest kwetsbare groepen; ***dringt er bij de Commissie op aan de Oekraïense regering te ondersteunen bij het verkrijgen van toegang tot COVID-19-vaccins;***

Or. en